
                                                                                                 

RAGUVOS GIMNAZIJOS MOKINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.  Mokyklinės uniformos paskirtis – ugdyti mokinių kultūrą, atsakomybę, estetinį skonį, vienyti įvairių 

socialinių grupių mokinius. 

2. Mokyklinė uniforma – pagarbos gimnazijai ir jos tradicijoms išraiška. 

3. Raguvos gimnazijos uniformą sudaro: nurodytas* švarkas su specialia emblema kairėje švarko pusėje, 

balti marškiniai arba palaidinė, specialus kaklaraištis ir juodos kelnės arba juodas ar tam tikras languotas 

sijonas (sarafanas). 

 

II. UNIFORMINIŲ ŠVARKŲ IR UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKA 

4. Raguvos gimnazijos mokiniai per mokslo metus kasdien privalo dėvėti uniforminį švarką, o per 

nurodytas šventes – mokyklos patvirtintą uniformą. 

5. Šventės, per kurias privaloma ateiti su uniforma: Rugsėjo 1-oji – Mokslo ir žinių diena, Gimnazijos 

diena, abiturientų Paskutinis skambutis.  

6. Uniformą privaloma dėvėti per egzaminus, įskaitas, kitas patikras, atstovaujant gimnazijai kitose 

įstaigose bei oficialiuose renginiuose (išskyrus sporto ir turizmo varžybas). 

7. Tiek uniforminis švarkas, tiek visa uniforma privalo būti švarūs ir tvarkingi. 

8. Dėvėdamas uniforminį švarką mokinys privalo laikytis aprangos etiketo**. 

9. Kai lauke oro temperatūra aukštesnė nei 23 laipsniai, administracijai leidus gimnazijoje galima 

nedėvėti uniforminio švarko, bet privaloma laikytis aprangos etiketo***. 

10. Uniforminį švarką ir uniformą dėvintis mokinys visur ir visada privalo elgtis kultūringai. 

11. Paskutinis mėnesio penktadienis – skalbadienis. Mokiniams galima nedėvėti uniforminio švarko, bet 

privaloma laikytis aprangos etiketo (žr. ***) 

 

III. UNIFORMINIŲ ŠVARKŲ IR UNIFORMŲ DĖVĖJIMO ATSAKOMYBĖ 

12. Mokinys, dėvintis nešvarius, netvarkingus drabužius ir nedėvintis uniforminio švarko, pažeidžia 

gimnazijos darbo tvarkos taisykles. 

13. Jei klasė pažeidinėja uniformų dėvėjimo tvarką, ji netenka galimybės per skalbadienį vilkėti laisvai 

pasirinktą aprangą. 

14. Uniformų dėvėjimo priežiūrą vykdo dalykų mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai, o klasių 

auklėtojai, socialinis pedagogas, psichologas taiko prevencines poveikio priemones: 

14.1. Kiekvieną pamoką kiekvienas mokytojas mokiniui, nedėvinčiam uniforminio švarko, privalo pateikti 

užpildyti paaiškinimą. 

 PAAIŠKINIMAS 

 
   Aš, ...... kl. mok. ............................................, per ............................................... pamoką nedėvėjau 

uniforminio švarko, nes ........................................................................................................................... 

2016-.....-.....                                                                                                                      ....................................                                                                                                                              

14.2. Kiekvieną penktadienį po pamokų paaiškinimai turi būti nunešami klasių vadovams. 



14.3. Paaiškinimai sumuojami. 

14.4. Jei mokinys parašė 1 ir daugiau paaiškinimų per savaitę, tėvams pranešama per tamo.lt ar kitais būdais. 

14.5. Jei mokinys ir toliau nesilaiko šios tvarkos, jo elgesys svarstomas Gimnazijos tarybos posėdyje 

dalyvaujant ir tėvams. 

14.6. Jei ir toliau nesilaikoma šių taisyklių, mokiniai perduodami svarstyti seniūnijoms. 

14.7. Su tendencingai ir piktybiškai pažeidžiančiu šias taisykles mokiniu gali būti nepratęsiama mokymosi 

gimnazijoje sutartis.  

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14.8. Raguvos gimnazijos mokinių uniformų dėvėjimo tvarka įsigalioja nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. 

14.9. Ši tvarka gali būti keičiama keičiantis gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams ir pan. 

14.10. Su šia tvarka klasių vadovai mokinius supažindina pasirašytinai. 

14.11. Ši tvarka skelbiama gimnazijos interneto svetainės skyriuje „Informacija“, poskyryje „Dokumentai“. 

 

 

 

*Švarkus siuva UAB „Manovita“. Jei švarkai siuvami kitur, turi būti toks pat audinys, modelis ir tokia pat 

spalva.  

** Po švarku neturi būti vilkimas džemperis su kapišonu. Taip pat prie švarko neturi būti vilkimos sportinės 

kelnės, bridžai ar šortai, avima sportinė ar paplūdimio avalynė. 

***Gimnazijoje neturi būti dėvimi treningai (išskyrus kūno kultūros pamokas), marškinėliai su 

necenzūriniais ir nešvankiais užrašais ir piešiniais, palaidinės giliomis iškirptėmis arba su petnešėlėmis ar 

paplūdimio drabužiai, sijonai ar suknelės, trumpesnės nei 5 cm virš kelių, avėti šlepetes. Apranga turi būti 

švari ir tvarkinga.  


